ДУБОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ
28.01.2025г.                                      с. Дубовское                                                № 32
О проведении итогового собеседования
по русскому языку для обучающихся IX классов
на территории Дубовского района
12 февраля 2025 года

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, приказом минобразования Ростовской области от 27.12.2024 № 1250 «Об утверждении порядка проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку на территории Ростовской области» (далее - Порядок проведения итогового собеседования), а также приказом министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 27.01.2025 № 67 «О проведении итогового собеседования по русскому языку для обучающихся IX классов на территории Ростовской области 12 февраля 2025 года»  и  в целях своевременной и качественной подготовки к проведению итогового собеседования в образовательных организациях  на территории Дубовского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ведущему специалисту Дубовского районного отдела образования Лукьяновой И.О. обеспечить координацию подготовки и проведения итогового собеседования в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023г. № 232/551, приказом минобразования Ростовской области от 27.12.2024 № 1250 «Об утверждении порядка проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку на территории Ростовской области», как условия допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, приказом министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 27.01.2025 № 67 «О проведении итогового собеседования по русскому языку для обучающихся IX классов на территории Ростовской области 12 февраля 2025 года».
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. назначить приказами по ОО ответственного координатора по организации и проведению итогового собеседования,  организаторов проведения собеседования в аудитории и вне аудитории, экзаменатора-собеседника, технического специалиста и эксперта по проверке работ участников итогового собеседования;
2.2. обеспечить создание условий для проведения итогового собеседования с учетом изменения текущего расписания занятий ОО в день проведения итогового собеседования 12 февраля 2025 года и необходимости компенсации потерь учебного времени;
2.3. довести до сведения выпускников и их родителей (законных представителей) информацию о дате, месте, времени проведения итогового собеседования, сроках проверки и ознакомления с результатами;
2.4. обеспечить организацию, проведение и проверку итогового собеседования в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, методическими рекомендациями по подготовке и проведению итогового собеседования для образовательных организаций, реализующих образовательные программы основного общего образования, методическими рекомендациями для экспертов, участвующих в проверке итогового собеседования;
2.5. обеспечить информационную безопасность при проведении итогового собеседования.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Дубовским РОО                                                     Е.В. Брицына

[bookmark: _GoBack]
Лукьянова И.О.
8(86377)5-12-85